

**Handläggare**

Marjo Savelius

Socialnämnden

Beslut kring upprättande av tjänsten syn- och hörselinstruktör i Strängnäs kommun**Förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att

1. inte upprätta tjänsten syn- och hörselinstruktör

Beskrivning av ärendet

På kommunfullmäktiges sammanträde den 14 november 2020 ställdes en interpellation till socialnämndens dåvarande ordförande med en förfrågan om att socialkontoret skulle se över behovet av att inrätta syn- och hörselinstruktörer. Interpellationen lyfte vikten av syn- och hörselinstruktörers roll i att stärka personer med syn- och hörselnedsättnings självständighet, men även utveckla möjligheten till proaktivt arbetssätt som skulle kunna innebära vinster samhällsekonomiskt.

Socialkontoret fick då i uppdrag av socialnämndens ordförande att starta en utredning i samverkan med brukarföreningar. Utifrån utredningens resultat skulle sedan ett förslag tas fram som går i linje med utvecklingsprogrammet för äldreomsorgen. Utredningen har pågått under åren utan att någon samsyn i hur förslaget ska finansieras eller ledas.

Under utredningen har samverkan skett med Hörselskadades riksförbund (HRF) och Synskadades riksförbund (SRF) samt regionen. Den 21 november 2021 presenterades ett förslag till socialnämnden, dock utan en regelrätt utredning kring behovet och finansiering av förslaget. Riksförbunden hade synpunkter på att underlaget behövde omfatta alla åldrar och inte enbart äldreomsorgen.

Under våren år 2022 togs framtaget förslag på inriktning för syn- och hörselinstruktörer upp på socialkontorets ledningsgrupp för dialog. Beslutet blev att under hösten år 2022 återkoppla till socialnämnden att inriktningen för instruktörerna är kommunövergripande eftersom det även innefattar barn samt en proaktiv och hälsofrämjande insats för kommunens medborgare. Ärendet lyftes aldrig till kommunstyrelsen. Under denna period skedde politiskt byte och socialchefsbyte.

Ärendet återaktualiserades i socialnämnden i september 2023 och kontoret fick i uppdrag att belysa frågan kring syn- och hörselinstruktör.



Socialkontoret har i sin omvärldsbevakning konstaterat att kommunerna inte har någon lagstadgad skyldighet att anställa syn- och hörselinstruktörer.

Utifrån det rådande ekonomiska läget som socialkontoret befinner sig i är bedömningen att det i dagsläget inte finns ekonomiskt utrymme för att tillsätta syn- och hörselinstruktör.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning

Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag

Inga handlingar bifogas.

Beslutet skickas till

-

Marjo Savelius
Socialchef